
 

 

Rekomendacijos sėkmingai vaiko adaptacijai. 

Mieli Tėveliai, 

Štai ir artėja ruduo, Jūsų vaikučių naujo gyvenimo etapo pradžia. Ruduo „Ąžuoliuke” visada ypatingas ir kupinas 

emocijų laikotarpis. Šalia džiugių naujovių pojūčio akimirkų visada rusena mažas nerimas – kaip seksis 

mažiesiems naujiesiems mūsų darželio lankytojams?  

Specialistų nuomonė ir praktika rodo, kad vaiko adaptacijos sėkmę lemia tinkamas tėvų pasiruošimas – kuo 

labiau tėvai pasirengę šiam naujam etapui, tuo ramiau jie jaučiasi 

susidūrę su pirmaisiais sunkumais. Siekdami palengvinti vaikučių ir jų 

šeimų adaptacijos laikotarpį, norime pasidalinti su Jumis keliais 

patarimais. 

 

 

Kaip tinkamai pasiruošti darželiui? 

 

 Kalbėkitės apie darželį su vaiku. Pasakokite, kas jo laukia, kokie bus užsiėmimai, žmonės. Paaiškinkite, kad tai vieta, 

kurioje jis/ji susiras naujų draugų, smagiai leis laiką ir išmoks įdomių dalykų. Pasakykite iš anksto, kad jį paliksite 

kuriam laikui, o vėliau pasiimsite. Išankstinis žinojimas leis vaikui jaustis saugiau, todėl jis bus ramiau nusiteikęs.  

 Susipažinkite su ikimokyklinio ugdymo įstaiga.  

 Aktyviai dalyvaukite vaiko adaptacijos laikotarpiu. Aktyviai domėkitės, kaip vaikui sekasi, nes kiekviena diena darželyje 

vaikui gali atnešti ką nors naujo. 

 Nereikalaukite iš vaiko per daug. Vaikai, pradėję lankyti darželį, yra itin jautrūs. Tėvai ir ugdytojai turėtų 
nepersistengti, reikalaudami iš vaiko savarankiškumo. Kiekvienam yra savas laikas. 

 Stebėkite vaiką. Kiekvieną dieną stebėti vaiko nuotaikas, nes iš jų galima spręsti apie jo vidinę būseną. Tai reikalinga 
tam, kad neliktų ilgai uždelstų ir neišspręstų problemų. 

 Nenuolaidžiaukite vaikui. Nevertėtų pataikauti vaikui. Pažadai už dalykus, kuriuos vaikas privalo daryti, skatina 
manipuliacijas. Tėvai neturėtų pirkti vaikams naujų žaislų ar kaip kitaip pataikauti už tai, kad jis lanko  

 darželį. 

 Negąsdinkite vaiko darželiu. Negalima darželiu bauginti - "jeigu tu manęs neklausysi, tai paliksiu darželyje pernakt". 

 Grūdinkite vaiką. Moksliniais tyrimais yra patvirtinta, kad mažylio iki ketverių metų yra nesusiformavęs imunitetas, 
tad tokio amžiaus vaikui sirgti aštuonis kartus per metus yra normalu. 

 Laikykitės darželio dienos režimo. Likus porai savaičių iki lankymo pradžios pradėkite imituoti darželio režimą ir 
namuose - kada vaikai keliasi, valgo, eina pietų miego ir panašiai. 
 



Pirmos dienos darželyje 

 Pirmą dieną atvykę su vaiku į darželį, supažindinkite jį su auklėtoja. Papasakokite apie vaiko charakterio savybes, 

pomėgius, įpročius, ligas. Tėveliams rekomenduojama pirmomis dienomis praleisti dalį dienos darželyje kartu su 

vaiku. Kasdien galite palikti vaiką darželyje vieną vis ilgesniam laikui.  

 Pasiūlykite vaikui pasiimti kokį nors daiktą, žaislą (išskyrus pliušinį), kuris primintų namus ir nuramintų. 

 Išeidami atsisveikinkite ramiai ir trumpai. Atsispirkite norui jį guosti ir raminti, jei jau pakilote eiti. Mažylis, 

matydamas, kad verkimu gali jus priversti pasilikti, kitą kartą verks dar stipriau ir ilgiau. Geriau sukurkite judviejų 

atsisveikinimo ritualą. 

 Svarbu vaikui priminti, kada sugrįšite jam suprantamais laiko terminais (po pietų miego, kai pavalgys vakarienę ir kt.). 

Laikykitės  žodžio, nevėluokite. Dauguma vaikų, tėvams išėjus, ganėtinai greitai apsipranta ir gerai jaučiasi. 

 Kiekvienas vaikas yra skirtingas ir unikalus. Nėra universalių taisyklių, kaip vaiką pripratinti prie darželio. Galima 

pasinaudoti patarimais, pasidalinti patirtimi. 

 

 

 

Vaiko  dienotvarkė: 

7.30-8.00   Vaikų priėmimas. 

8.00-8.30   Vaikų žaidimai. 

8.30-9.10   Pasiruošimas pusryčiams. Pusryčiai. 

9.30-10.30  Ugdomoji veikla grupėje. Pagal tvarkaraštį muzikos ir kūno kultūros veiklos. 

10.40-11.50 Pasivaikščiojimas, stebėjimas ir žaidimai lauke. 

11.50-12.30 Pasiruošimas pietums. Pietūs. 

12.30-15.00 Pasiruošimas miegui. Miegas. 

15.00-15.40 Laipsniškas kėlimasis, savarankiška vaiko veikla grupėje. 

15.40-16.15 Pasiruošimas vakarienei. Vakarienė. 

16.30-17.30 Žaidimai lauke. 

17.30-18.00 Ėjimas namo. 

 

 

Rekomendaciją sėkmingai vaiko adaptacijai parengė: 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė 

Aiva Petrauskienė 

                

              

Adresas: Mogiliovo g. 10      Tel. +370 46 322314     El.p.: azuoliukas67@gmail.com 

www.darzelisazuoliukas.lt 

2017 


